
PROTOKÓŁ NR 07/04/2007 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia Rady Miasta 
Gdańska,  które  odbyło  się  w  dniu  19  kwietnia  2007  r .  w  Sali  003  Nowego 
Ratusza w Gdańsku o godz. 13:00. 

Obecni wg załączonych list obecności. 

Na stan 6 członków komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6, czyli było quorum 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Posiedzeniu  pr zewodniczył  r adny  Jacek W.  Teodorczyk  –  przewodniczący 
Komisji Spraw Społecznych  i Ochrony Zdrowia, który po powitaniu  radnych  i 
zaproszonych gości zaproponował następujący porządek posiedzenia: 
1.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

 w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/1742/06 Rady Miasta Gdańska z dnia 25 
maja  2006  roku  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  programu  naprawczego 
Domu Dziecka w Gdańsku, ul. Brzegi 55 – dr uk nr  185 

  w  sprawie  określenia  formy,  wysokości  i  trybu  przyznania  pomocy  dla 
rodziny  repatrianckiej  z  Kazachstanu,  zaproszonej  na  pobyt  stały  do 
Gdańska,  którą  tworzą:  Pani  Antonina  Iwaszkiewicz,  jej  córka  Irina 
Iwaszkiewicz oraz mąż Pani Antoniny Aleksander Gruzdow  dr uk nr  175 

  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pożyczki  Samodzielnemu 
Publicznemu  Szpitalowi  Klinicznemu  Akademii Medycznej  w  Gdańsku   
dr uk nr  206 

  w  sprawie  powołania  Rady  Społecznej  Gdańskiego  Centrum  Profilaktyki 
Uzależnień  od  Alkoholu  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Gdańsku – druk nr  194 

  w  sprawie  rozpatrzenia  sprawozdania  Prezydenta  Miasta  Gdańska  z 
wykonania  budżetu  Miasta  Gdańska  za  rok  2006  –  dr uk  nr   174  z 
autoporawką 

2.  Przedstawienie informacji z działalności Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata 
Alberta Koło Gdańskie 

  doświadczenia  i  dobre  praktyki w  zakresie  problematyki  bezdomności 
na  przykładzie  projektu  „Agenda  Bezdomności  –  Standard  Aktywnego 
Powrotu  na Rynek  Pracy”  –  finansowanego  z  Inicjatywy Wspólnotowej 
EQUAL,



 streetworking jako pierwszy krok w reintegracji społecznej i zawodowej 
osób  bezdomnych  pozostających  poza  systemem  pomocy 
instytucjonalnej, 
 prezentacja działalności Centrum Reintegracji Społecznej i Zawodowej, 
 dyskusja: Inicjatywa Wspólnotowa EQUAL i co dalej? 

3.  Informacja o realizacji udziału w pracach Komisji Unii Metropolii Polskich 
ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej 

4.  Założenia do programu przeciwdziałania narkomanii na rok 2008 

5.  Informacja o wycenie  i  sprzedaży mienia  komunalnego po zlikwidowanych 
SP. ZOZ 

6.  Sprawozdanie  z  działalności  Społecznej  Rady  Miasta  Gdańska  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych 

7. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja 

Za tak zaproponowanym porządkiem posiedzenia głosowano jednogłośnie – 
6 głosami za 

PUNKT 1 
Rozpatr zenie i zaopiniowanie pr ojektów uchwał 
 w  sprawie  zmiany Uchwały Nr  LI/1742/06 Rady Miasta Gdańska  z  dnia  25 
maja 2006 roku w sprawie przyjęcia do realizacji programu naprawczego Domu 
Dziecka w Gdańsku, ul. Brzegi 55 – dr uk nr  185 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Drodzy  Państwo,  w  zeszłym  roku  był  uchwalony  program  naprawczy  Domu 
Dziecka, który dotychczas jest obowiązującą uchwałą Rady Miasta. Przewiduje 
on,  że  do  końca  tego  toku  dzieci  zostaną  wyprowadzone  do  wybudowanych 
pięciu  domów  dziecka.  Mamy  obowiązek  zapewnić  dzieciom  odpowiednie 
warunki, aby nie przebywały w tak dużej placówce tylko zostały w mniejszych 
formach  rozmieszczone.  Chcieliśmy  aby  uczestniczyły  w  normalnym  życiu 
domowym.  Taka  intencja  przyświecała  temu  programowi.  Natomiast  niestety 
tak  się  stało,  że  ten  program  naprawczy  nie  jest  możliwy  do  zrealizowania. 
Budynki  nie  mogą  być  we  wskazanym  terminie  wybudowane  bo  proces



przygotowywania  okazał  się  zbyt  skomplikowany.  Na  wskazanych  działkach 
pojawiły  się  przeszkody  prawne,  standardowe  projekty  nie  nadawały  się  do 
wykorzystania,  trzeba  było  osobno  zlecać  projektowanie  itd.  To  wszystko 
spowodowało, że zamiast pięciu domków możliwe będzie oddanie tylko jednego 
domu. W związku z  tym nie mamy  innego wyjścia  jak wprowadzić zmiany do 
tego programu. Proponowane zmiany idą w kierunku dotrzymania terminów aby 
dzieci znalazły się jak najszybciej w warunkach domowych. W momencie kiedy 
nie  ma  wybudowanych  domków  chcemy  je  zastąpić  innymi  formami. 
Próbujemy  w  tej  chwili  zarówno  kupić  jak  i  wynająć  odpowiednie  siedziby. 
Dokładnie  sprawdzamy  te  miejsca  aby  spełniały  właściwe  standardy. 
Jednocześnie nie rezygnujemy z zamiaru budowy domków. W tej chwili  rusza 
przetarg  na  pierwszą  budowę.  Jednak,  dopóki  nie  wybudujemy  własnych 
domków musimy podjąć tymczasowe rozwiązania. Usiłujemy również pozyskać 
rodziny  jako  rodziny  zastępcze,  niestety  chętnych  jest  niewiele.  Mamy  na 
względzie  to,  że  ci  wychowankowie  są  coraz  starsi  i  każde  opóźnienie  może 
pozbawić któregoś z nich szansy na zamieszkanie w tych domkach ze względu 
na  uzyskanie  pełnoletności.  Bardzo  mi  zależy  aby  ta  instytucja  na  ul.  Brzegi 
zakończyła swój byt. Bardzo ubolewam nad tym, iż nie zdążyliśmy na czas tych 
domków  wybudować.  Dzieci  powinny  mieszkać  w  odpowiednich  warunkach 
niezależnie  od  tego  czy  mamy  słabe  w  mieście  służby  budowlane  czy  nie. 
Prawodawstwo obliguje  nas do  tego aby  restrukturyzować  tak duże placówki  i 
nie przewlekać tego procesu. Liczę tu na zrozumienie państwa. 

Pani Anna Połetek członek Komisji 
Chcę zapytać komu zbyt naiwnie uwierzyliście, że mamy taką sytuację? 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Ja  jestem  odpowiedzialna  za  politykę  społeczną,  program  naprawczy  Domu 
Dziecka  wspólnie  przygotowywaliśmy  z  MOPSem  i  domem  dziecka. 
Skupiliśmy  się  głównie  na  zabezpieczeniu  środków  na  ten  cel.  Podano  nam 
określone  adresy  na  budowę  i  wydawało  nam  się,  że  zrealizujemy  ten  plan. 
Natomiast  później  wyszły  różne  przeszkody  i  trudności,  których  się  nie 
spodziewaliśmy uchwalając ten program. 

Pan Jacek Teodorczyk – pr zewodniczący Komisji 
Proszę mi podać główną przyczynę dlaczego nie doszło do budowy? 

Pan Paweł Tr zebiatowski zastępca dyrektora Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska 
DRMG otrzymała  pod koniec maja  temat  do  przygotowania  budowa Domów 
Dziecka.  Wspólnie  dokonaliśmy  wizji  lokalnej  z  udziałem  przedstawicieli 
MOPSu i Domów Dziecka. Uważam, że podstawową przyczyną jest taka rzecz, 
że  osoby  które  przygotowywały  uchwałę  nie  uwzględniły  kilku  elementów:



procesów przygotowania zamówienia publicznego na realizacje  inwestycji oraz 
praw autorskich   i wszelkich rzeczy z  tym związanych. Prawda jest taka, że na 
dzień  dzisiejszy  chcąc  przygotować  zadanie  inwestycyjne  dla  obiektów 
kubaturowego  potrzeba  co  najmniej  6  miesięcy,  żeby  uzyskać  kompletną 
dokumentację z pozwoleniami na budowę. W tym przypadku po wspólnej wizji 
lokalnej  na  ul.  Słowackiego,  na  ul.  Mściwoja,  na  ul.  Świętokrzyskiej  i  ul. 
Dantyszka,  uzgodniono  między  stronami  w  miesiącu  czerwcu,  że 
najkorzystniejszymi lokalizacjami są: lokalizacja w Gdańsku przy ul. Mściwoja, 
lokalizacja w Gdańsku przy ul. Dantyszka – dwa domy i lokalizacja w Gdańsku 
ul.  Świętokrzyska  również  pod  dwa  domy.    Później  po  szczegółowej  analizie 
okazało  się,  że  na  działce  przy  ul.  Świętokrzyskiej  o  powierzchni  pół  hektara, 
mamy wolny teren tylko do zabudowy jednego domu o powierzchni zabudowy 
1000  m². W  związku  z  tym  po  uzgodnieniu  z Wydziałem  Architektury,  żeby 
uzyskać pozwolenie na budowę, z dużej działki wydzielono jedną małą działkę. 
To  jest  ul.  Świętokrzyska.  Na  tej  działce  nie  można  było  zastosować  domu 
typowego gdyż okazało się, że przez tę działkę przebiega gazociąg i jeszcze inne 
rzeczy z tym związane. Jeśli chodzi o ul. Dantyszka Referat Radców Prawnych 
otrzymał  wniosek  jednego  właściciela  o  zawłaszczenie  terenu,  była  rozprawa 
sądowa. Okazało  się,  że  nastąpiła  zmiana właściciela  na Akademię Medyczną. 
Czyli nie można było na dobrym terenie w centrum miasta wybudować dwóch 
domów.  Kolejna lokalizacja na ul. Mściwoja: Wydział Skarbu z porozumieniem 
z  Panem  Prezydentem  Bielawskim  stwierdził,  że  działka  jest  zbyt  atrakcyjna, 
żeby  lokalizować  na  niej  dom  dziecka.  W  związku  z  tym  uzgodniono 
następujące  lokalizacje:  jeden  dom  na  ul.  Świętokrzyskiej,  dwa  domy  na  ul. 
Wiosłowej w Gdańsku Świbnie,  jeden dom na ul. Jodłowej  i  jeden dom na ul. 
Turystycznej.  Z  tych  wszystkich  lokalizacji,  które  podałem  jeden  tylko  dom 
dziecka z ul. Turystycznej możemy adaptować z projektu typowego. Jest to dom 
jednorodzinny.  Autorem  projektu  jest  firma  z Wrocławia,  nikt  nie  pytał  ich  o 
prawa autorskie, oni zgodzili się, że udostępnią nam ten projekt jako typowy ale 
zanim doszło do porozumienia  upłynęły 3 miesiące do  podpisania  umowy. Na 
domy  dziecka  przy  ul.  Turystycznej  z  tego  projektu  typowego    trzeba  było 
zmienić  niektóre  elementy  konstrukcyjne,  wprowadzić  zmiany  do  klatki 
schodowej. 

Przewodniczący Komisji Jacek Teodorczyk 
Czyli Pan twierdzi, że są tylko problemy natury formalnej? 

Pan Tr zebiatowski Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska 
Moim  zdaniem  ktoś,  kto  przygotowywał  materiały,  nie  uwzględnił  etapu 
przygotowania  zamówienia  w  zakresie  uwzględniającego  przepisy  prawa 
budowlanego,  przepisy  zamówień  publicznych  i  praw  autorskich  z  tym 
związanych.  Są  dwie  formy  udzielenia  zamówienia  publicznego  na  realizację 
zadania:  albo  mam  kompletną  dokumentację  z  kosztorysem  inwestorskim  ze



specyfikacją  techniczną  i  pozwoleniem  na  budowę  lub  mam  program 
funkcjonalno użytkowy i wykonawca sam realizuje zamówienie i przygotowuje 
pozwolenie  na  budowę.  Na  dzień  dzisiejszy  mamy  dokumentację  na  ul. 
Świętokrzyską,  jednocześnie  wystąpiliśmy  z  wnioskiem  o  pozwolenie  na 
budowę. 

Przewodniczący Komisji Jacek Teodorczyk 
Kiedy pierwszy domek będzie gotowy do oddania? 

Pan Paweł Tr zebiatowski zastępca dyrektora Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska 
Jeżeli nie będzie odwołań i ludzie z firmy przystąpią do realizacji to myślę, że w 
listopadzie tego roku powinienem oddać pierwszy dom przy ul. Świętokrzyskiej. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Trzeba  wziąć  pod  uwagę,  że  obecnie  bardzo  szybko  rosną  ceny  materiałów 
budowlanych,  prac  budowlanych. Gdyby  ten  program  naprawczy  od  początku 
przewidywał  kupowanie  a  nie  budowanie  to  nie  stracilibyśmy  dużej  ilości 
pieniędzy  czekając  aż  rok.  Im  dłużej  będziemy  czekać  tym  więcej  pieniędzy 
trzeba będzie przeznaczyć na budowę. 

Pan Jar osław Gorecki – członek Komisji 
Chciałbym  wnieść  parę  uwag  do  wypowiedzi  pana  Trzebiatowskiego.  A 
mianowicie  to  nie  jest  prawda,  że  czeka  się  na  zmianę  planów  dwa  lata  bo 
okazuje  się,  że  są  takie  przypadki,  że  w  dosyć  szybkim  tempie  są  zmieniane 
plany  przestrzennego  zagospodarowania  na  wniosek  deweloperów.  Po  drugie 
faktem jest, że ceny szybko rosną ale z takim podejściem  nic nie zbudujemy bo 
ciągle  będzie  brakowało  tych  środków.  Poza  tym  to  jest  skandal,  że  uznano 
jakieś tereny za zbyt atrakcyjne dla domu dziecka. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Moim  zdaniem  lokalizacje  w  Sobieszewie  są  dobre  pod  względem 
wychowawczym  bo  są  to  tereny  bardzo  piękne. Natomiast  później  dostaliśmy 
bardziej atrakcyjne adresy. Przez rok czasu świadomość urzędu ewoluowała na 
ten temat. 

Pani Anna Połetek członek Komisji 
Proszę pana dyrektora aby wytłumaczył, co miał na myśli mówiąc, że działki są 
zbyt atrakcyjne na domy dziecka. 

Pan Paweł Tr zebiatowski zastępca dyrektora Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska



Jeżeli okazuje się, że na ul. Mściwoja nie można realizować domów dziecka 
tylko trzeba w drodze przetargu nieograniczonego sprzedać, to ja już nie mogę 
nic z tym zrobić.  Taka była decyzja Wydziału Skarbu. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Pan dyrektor Wydziału Skarbu zmienił zdanie po szeregu rozmów z nami. W tej 
chwili  proponuje  bardziej  atrakcyjne  lokalizacje  i  współpracuje  przy  zakupie. 
Wydział Skarbu przede wszystkim dba o  sprawy skarbu ale  ta świadomość się 
zmienia i w tej chwili jest dobra współpraca. Miasto Gdańsk każdy adres bierze 
pod uwagę. Muszą być  jednak  spełnione  określone  standardy aby zdecydować 
się na dane miejsce. Ta wielotorowość daje nam największą szansę na sukces bo 
jeśli jedna ze ścieżek się nie  uda to inna może się udać, jeśli nie wybudujemy to 
kupimy lub wynajmiemy. 

Pan Piotr  Wróblewski dyrektor  Domu Dziecka pr zy ul. Br zegi 55 
Chciałem  się  odnieść  do  projektów  typowych,  do  których  pan  Trzebiatowski 
nawiązywał. Taki projekt  typowy przez biuro wrocławskie „Archipelag” został 
nam  użyczony  już  w  roku  2005.  Oni  w  listopadzie  rozpoczęli  budowę  w 
Mrągowie  a w  czerwcu oglądałem oddany do  użytku  ten  dom. Również mieli 
dużo  problemów  ale  wykonali  zadanie  w  ciągu  pół  roku.  Z  taką  nadzieją 
wychodziliśmy, że    te programy wystarczą na  ten dom, dlatego ten dom został 
przedstawiony jako jeden z typowych. 

Pani Mar ia Kr zaklewska członek Komisji 
Moim zdaniem nie mamy  tyle  czasu,  żeby czekać aby  realizować  ten program 
bo harmonogram jest rozłożony na lata 20072009. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Dzieci  będą wyprowadzone  do  nowych  miejsc  do  końca  roku. Mamy wariant 
lokalizacji  tymczasowej.  Mieliśmy  dużo  propozycji  wynajmu  lokali  od  osób 
prywatnych. Odbyliśmy wiele wizji  lokalnych, podoba nam się jeden budynek, 
moglibyśmy  go  wynająć  na  trzy  lata.  W  tym  czasie  spokojnie  moglibyśmy 
wybudować własne domy. 

Pani  Bożena  Brauner   –  Pr zewodnicząca  Komisji  Międzyzakładowej 
Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidar ność” w Gdańsku 
Dziwi nas, że od czasu uchwalenia programu naprawczego popełniono znaczące 
błędy,  przez  które  uniemożliwiają  wcielenie  uchwały  w  życie.  Natomiast 
zmiany jakie się w tej chwili proponuje zostały wprowadzone bez uzgodnienia z 
pracownikami.  Dopiero  na  nasz  wniosek  odbyło  się  spotkanie  wyjaśniające 
wprowadzenie  zmian.  Wcześniej  nie  było  żadnej  konsultacji.  Ten  program 
zakłada  tymczasowe  rozwiązanie  ale  tak  naprawdę  nie wiadomo  dokąd  dzieci



zostaną  wyprowadzone.  Być  może  trzeba  utworzyć  jakąś  komisję  spośród 
państwa radnych, która zatwierdzi proponowane lokale. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Na dzień  dzisiejszy  nie  mając  podstawy prawnej  nie  mamy  prawa  do  nabycia 
czy  do wynajęcia  nieruchomości. Dlatego adresu  nieruchomości prywatnej  nie 
możemy zamieścić w uchwale. Są procedury, które nas obowiązują. Dopóki nie 
mamy uchwały nie możemy formalnie nabyć danego lokalu. 

Pan Piotr  Gier szewski – radny Miasta Gdańska 
Od kilku lat mówiliśmy o tym programie naprawczym i rok temu udało nam się 
wreszcie  go  uchwalić.  To  była  idealna  wręcz  uchwała.  Wszystko  było 
szczegółowo  wskazane,  łącznie  z  pracami  organizacyjnymi  i  sprawami 
pracowniczymi. Uchwała uzyskała 100% poparcia wśród radnych. Przez ten rok 
nic  nie  zrobiono  z  ta  uchwałą.  Powinno  się  prosić  o  swoistą  prolongatę  tej 
dobrej uchwały. Prolongata powinna polegać na wprowadzeniu zmian podanych 
działek, termin również należałoby zmienić oraz zwiększyć środki finansowe bo 
teraz  potrzeba  o  wiele  więcej  pieniędzy  niż  rok  temu.  Teraz  wprowadza  się 
zmiany  nie  uzgadniane  wcześniej  z  pracownikami,  co  na  pewno  będzie  się 
wiązało  z  protestami  pracowniczymi.  Jeżeli  jest  uchwała  to  żądamy  jej 
wykonalności. 

Pani Halina Stępień – Dom Dziecka, pr zy ul. Br zegi 55 
Chce  się  zwrócić  do  pana  dyr. Wróblewskiego,  panie  dyrektorze  ta  uchwała  z 
maja  ubiegłego  roku  zawiera  wszystko  co  najlepsze,  pan  sam  pokazywał 
dzieciom te domki. W tej chwili dzieci zwracają się do mnie z pytaniami gdzie 
pójdą bo jest pan dla nich niedostępny. Naprawdę ufałam, że zacznie pan z nami 
współpracować. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Chcę  się  odnieść  do  wypowiedzi  pana  Gierszewskiego.  Byłam  obecna  przy 
uchwalaniu tej uchwały. Zgadzam się z państwem, że źle się stało, że nie udało 
się  na  czas  wybudować  tych  domków.  Natomiast  chcemy  jakoś  naprawić 
sytuację, szukamy dla tych dzieci miejsc lepszych niż obecny dom. Nie chcemy 
ich trzymać dłużej na Brzegach bo nie ma tam odpowiednich warunków. Można 
powołać komisję, która będzie opiniowała nowe lokalizacje. 

Pani Anna Połetek członek Komisji 
Musimy  się  zastanowić  jaki  wpływ  będzie  miała  na  dzieci  taka  ciągła 
przeprowadzka  z  jednego  miejsca  do  drugiego.  Może  lepiej  poczekać  na 
wykonanie  tej  uchwały,  która  jest  rzeczywiście  dobra  gdyż w proponowanych 
zmianach jest dużo niejasności i nieporozumień.



Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Obecnie mamy  dla  tych  dzieci    lokale,  które możemy wynająć  i w  których  są 
lepsze warunki od obecnego domu na Brzegach. 

Pani Mar ia Kr zaklewska – członek Komisji 
A jakie są koszty takiego wynajmu lub kupna? Czy miasto stać na to? 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Koszty są porównywalne z obecnym utrzymaniem domu na Brzegach. 

Pan Paweł Jaworski  r adny Miasta Gdańska 
W październiku Wydział Skarbu wskazał nowe lokalizacje na domy dziecka: na 
Tyrystycznej, na Jodłowej na Świętokrzyskiej i na Wiosłowej. Jedna lokalizacja 
na  ul.  Świętokrzyskiej  się  nie  zmieniła. Dlaczego  ten  dom  na Świętokrzyskiej 
nie powstał w okresie od czerwca do kwietnia? Drugie pytanie: w jakim trybie 
miasto  chce  przekazać  budynek  przy  ul.  Brzegi  na  Wyższą  Szkołę 
bezprzetargowo czy przetargowo? skoro są już ogłoszenia naboru  i dni otwarte 
szkoły. 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Odpowiedź  na  te  pytania  została  udzielona  na  początku  spotkania  przez  pana 
Trzebiatowskiego.  Jeśli  zaś chodzi o Wyższą Szkołę  PolskoJapońską Technik 
Komputerowych, szkoła szuka od kilku lat siedziby na swoją filię na Wybrzeżu. 
Po wykonaniu programu naprawczego lokal będzie stał pusty więc dlaczego nie 
można  go  wynająć.  Na  dzień  dzisiejszy  mamy  zaplanowaną  wyprowadzkę 
części  dzieci  więc  przewidujemy  jedynie  możliwość  podnajmu  kilku  pustych 
pomieszczeń.  Wydawało  się  sensowne  żeby  koszty  utrzymania  tych  pustych 
pomieszczeń ponosił ktoś inny. Umowa z tą szkołą nie jest jeszcze podpisana. 

Pan Lech Kaźmierczyk – członek Komisji 
Chcę podzielić się pewnymi swoimi spostrzeżeniami. Od kilku lat mam kontakt 
z  dziećmi  z  domów dziecka  zarówno  z  ul. Cyprysowej  jak  i  ul.  Brzegi. Mam 
możliwość porównania obu tych domów. Warunki domu dziecka na Cyprysowej 
są  dużo  lepsze  niż  na  Brzegach  i  różnica  jest  widoczna  także  jeśli  chodzi  o 
zachowanie  dzieci  z  obu  tych  domów. Dzieci  z  domu  na Cyprysowej  są  dużo 
spokojniejsze,  natomiast  te  z  Brzegów  są  bardziej  agresywne  i  zbuntowane. 
Warunki w  jakich  się  mieszka  i wychowuje  są  bardzo ważne. Moim  zdaniem 
powinniśmy wyprowadzić te dzieci jak najszybciej ale do odpowiednich  lokali. 
Popieram pomysł  utworzenia komisji, która nadzorowałaby wybór właściwych 
pomieszczeń. 

Pan Jacek W. Teodorczyk – pr zewodniczący Komisji



Jak  jest  dom  dziecka  zabezpieczony  przed  osobami  postronnymi?  Np  w 
przypadku zorganizowania przez szkołę dni otwartych. 

Pan Piotr  Wróblewski – dyrektor  Domu Dziecka pr zy ul. Br zegi 55 
W tej chwili każda grupa ma wychowawcę przez cały dzień, mamy monitoring, 
są otwarte tylko jedne drzwi wejściowe, inne są pozamykane. Jesteśmy w stanie 
wszystko kontrolować. 

Pan Kr zysztof Wiecki – radny Miasta Gdańska 
Czy  będzie  przedłużana  umowa  lokalu  na  Cyprysowej?  Drugie  pytanie:  czy 
mieszkanie  na  ul. Krasickiego  będzie  adaptowane  na  potrzeby Domu Dziecka 
jak  było  wcześniej  obiecane?  Czy  w  tym  kierunku  było  coś  do  tej  pory 
zrobione? 

Pan Jacek Wilczewski – dyrektor  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Jeśli chodzi o lokal na Cyprysowej to nie ma tu żadnego zagrożenia. Jeśli chodzi 
o  druga  kwestię  zostały  wszczęte  działania  inwestycyjne.  Trzeba  mieć  na 
uwadze przetargi i różne procedury. 

Pani Anna Połetek członek Komisji 
Powiedzieliście  państwo,  że  „drzwi  otwartych”  szkoły  nie  będzie,  czy  za  tym 
idzie  też  deklaracja,  że  od  jesieni  nie  ruszą  studia  w  tym  budynku  przy 
Brzegach? 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
„Drzwi otwartych” na pewno nie będzie bo uczelnia  jeszcze nie zarejestrowała 
wydziału  zamiejscowego.  Nie  mam  pewności  jaką  część  dzieci  uda  nam  się 
wyprowadzić  z  budynku  przy  Brzegach  przez  okres  wakacji.  Chciałabym 
wyprowadzić  wszystkie  dzieci  przez  ten  czas.  Zależy  to  jednak  od  tego  czy 
będziemy mieli odpowiednie lokale. Lokalizacja tymczasowa zapewni dzieciom 
warunki lepsze niż na Brzegach. Dla dzieci, które osiągną wkrótce pełnoletniość 
będzie  to  już zmiana ostatnia bo niedługo się usamodzielnią. Proszę państwa o 
zastanowienie  się  czy  lepiej  wyprowadzić  dzieci  do  lepszych  warunków  czy 
chcecie państwo trzymać je kolejny rok na Brzegach. 

Pani Anna Połetek – członek komisji 
Musimy mieć na względzie stan psychiczny tych dzieci, kolejne przeprowadzki 
i  tułanie  się  po  różnych  miejscach  na  pewno  nie  będzie  dla  nich  niczym 
przyjemnym. 

Pan Piotr  Gier szewski – radny Miasta Gdańska 
Uważam,  że wszelkie  prowizorki  są  złe.  To  jest  jakieś  nieporozumienie,  żeby 
Prezydent  nie wykonał  na  czas  prostej  uchwały.  Jeżeli  nie  można  tej  uchwały



realizować  w takim stanie w jakim została przyjęta, to powinniśmy wprowadzić 
zmiany  terminu  jej  wykonania  oraz  kwoty  przy  zachowaniu  przyjętych 
standardów.  Trzeba  również  wyciągnąć  konsekwencje  wobec  osób,  które  są 
odpowiedzialne za  niewykonanie  tej  uchwały. Proponuję  również zdjąć z  sesji 
ten projekt uchwały. 

Pan Jacek W. Teodorczyk – pr zewodniczący komisji 
Proponuję wnieść wniosek o zdjęcie projektu uchwały – druk nr 185 z porządku 
sesji Rady Miasta Gdańska. 

Za tak postawionym wnioskiem głosowano stosunkiem głosów: 3 za, 3 przeciw, 
0 wstrzymujących się. 
Wniosek nie uzyskał poparcia. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały – druk 185. 

USTALENIA KOMISJI 
Stosunkiem  głosów:  3  za,  3  przeciw,  0  wstrzymujących  się    nie  wydano 
opinii do powyższego projektu. 
OPINIA  Nr 707/24/15/07 

Przystąpiono do rozpatrywania kolejnego projektu uchwały: 
  w  sprawie  określenia  formy,  wysokości  i  trybu  pr zyznania  pomocy  dla 
rodziny  repatr ianckiej  z  Kazachstanu,  zaproszonej  na  pobyt  stały  do 
Gdańska,  którą  twor zą:  Pani  Antonina  Iwaszkiewicz,  jej  cór ka  Ir ina 
Iwaszkiewicz oraz mąż Pani Antoniny Aleksander  Gruzdow  dr uk nr  175 

Pan Lech Bogucki – inspektor  Wydziału Spraw Społecznych 
Zreferował projekt uchwały. 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI 
Komisja  jednogłośnie  6  głosami  za    pozytywnie  zaopiniowała  pr ojekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 707/25/16/07 

Kolejny projekt uchwały: 
  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pożyczki  Samodzielnemu 
Publicznemu  Szpitalowi Klinicznemu Akademii Medycznej  w Gdańsku   
dr uk nr  206



Pani Teresa Plichta – dyrektor  Wydziału Spraw Społecznych 
Zreferowała projekt uchwały. 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI 
Komisja  jednogłośnie  6  głosami  za    pozytywnie  zaopiniowała  pr ojekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 707/26/17/07 

Kolejny projekt uchwały: 
 w sprawie powołania Rady Społecznej Gdańskiego Centr um Profilaktyki 
Uzależnień  od  Alkoholu  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Gdańsku – dr uk nr  194 

Pani Teresa Plichta – dyrektor  Wydziału Spraw Społecznych 
Zreferowała projekt uchwały. 

Po krótkiej dyskusji komisja przystąpiła do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI 
Komisja  jednogłośnie  5  głosami  za    pozytywnie  zaopiniowała  pr ojekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 707/27/18/07 

Następnie rozpatrywano projekt uchwały: 
  w  sprawie  r ozpatr zenia  sprawozdania  Prezydenta  Miasta  Gdańska  z 
wykonania  budżetu  Miasta  Gdańska  za  r ok  2006  –  dr uk  nr   174  z 
autoporawką 

Pani Teresa Blacharska – dyrektor  Wydziału Finansowego 
Zreferowała projekt uchwały w zakresie działania komisji. 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania. 

USTALENIA KOMISJI 
Komisja  jednogłośnie  5  głosami  za    pozytywnie  zaopiniowała  pr ojekt 
uchwały. 
OPINIA  Nr 707/28/19/07



PUNKT 2  i 6  zdjęto  z  por ządku posiedzenia w  związku  z  nie  dojściem do 
skutku  spotkania  Komisji  w  Centrum  Reintegracji  Społecznej  i 
Zawodowej. 

PUNKT 3 
Informacja o realizacji udziału w pracach Komisji Unii Metropolii Polskich 
ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej 

Pani Katar zyna Hall – zastępca Prezydenta Miasta Gdańska 
Dzięki  Komisji  Unii  Metropolii  Polskich  mamy  możliwość  porównania  z 
innymi  miastami  i  monitorowania  jak  wyglądamy  na  tle  innych  miast. 
Członkowie  komisji  otrzymali  informacje  o  współpracy  z  Komisją  Unii 
Metropolii  Polskich,  mogą  się  szczegółowo  zapoznać  z  działalnością  w/w 
Komisji. 

PUNKT 4 
Założenia do pr ogramu pr zeciwdziałania nar komanii na r ok 2008 

Pani Dorota Stępień – inspektor  Wydziału Spraw Społecznych 
Chce  zapoznać  państwa  z  kierunkami  działań  jakie  przyjęliśmy  na  lata  2008 
2012.  Wypracowaliśmy  ten  materiał  na  podstawie  problemów,  które  są  w 
mieście. W pierwszej  kolejności  określiliśmy  jakie mamy  problemy,  następnie 
ustaliliśmy  pewne  rozwiązania  tych  problemów.  Prace  nadal  trwają  do  tego 
programu.  Chcielibyśmy  aby  państwo  radni  brali  udział  w  tych  pracach. 
Współpracują  również  z  nami  przedstawiciele  policji,  straży  miejskiej, 
kuratorium. Ciekawa jestem państwa opinii i uwag odnośnie tego programu. 

Pan Jacek W. Teodorczyk – pr zewodniczący komisji wyraził swoją aprobatę 
do przedstawionego projektu. 

Pan Jacek Wilczewski – dyrektor  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Także  w  mojej  ocenie  i  moich  współpracowników  jest  to  bardzo  efektywny 
program, w którym środki są bardzo mądrze i skutecznie wydatkowane. 

Ponieważ  nie  było  głosów  w  dyskusji  przystąpiono  do  kolejnego  punktu 
posiedzenia.



PUNKT 5 
Informacja o wycenie i sprzedaży mienia komunalnego po zlikwidowanych SP. 
ZOZ 

Pani Teresa Plichta – dyrektor  Wydziału Spraw Społecznych 
Jeżeli chodzi o tego rodzaju procedury są to bardzo trudne procedury ponieważ 
sprzęt jest na różnym poziomie używalności i sprawności technicznej. Cały czas 
staramy  się  pomnażać  dochody  miasta  i  sprzedawać  ten  sprzęt  jednak  nie 
wszystko nadaje się do sprzedania. Zakładamy, że do końca 2008 roku uporamy 
się  z  tym problemem  i będziemy mogli  jednoznacznie powiedzieć co możemy 
oddać, co możemy sprzedać, na czym chcemy zarobić. Mamy trochę problemu z 
NZOZami  ponieważ  nie  mamy  jednoznacznej  odpowiedzi  czym  są 
zainteresowani.  Planujemy ogólne  spotkanie  z wszystkimi  szefami NZOZów  i 
przedstawienie  im  tej  propozycji,  wysłuchanie  ich  koncepcji.  Do  końca  2008 
roku  miasto  nie  będzie  już  dysponentem  środków,  które  pozostają  w 
sprywatyzowanych ZOZach. 

PUNKT 7 
Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja 

Przewodniczący komisji Jacek W. Teodorczyk zapoznał członków komisji z 
bieżącą korespondencją. 

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 16:00. 

Wicepr zewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia 

Marcin K. Skwierawski 

Protokołowała 
Monika Konwerska


